üÅPÅKHþf;å
ú*n*,e qû* Traf:ølh*, Cielade rlue tr*:icrr

PORTARIA NO 9.094. DE OI DE DEZEMBRO DE 2025.

Termo de Adjudicøção e Homologøção do Pregão Eletrônico n" 25/2025.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, l1o uso de suas atribuições

legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei n" 14.13312021

e Lei Coniplementar n" 1412022.

RESOLVB:
Art. l" Adjudicar e Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico

no 25/2025, objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

ESPECIALIZADOS EM ENGENHARIA E MEDICINA DO TRABALHO E DE SAÚDE
OCUPACIONAL, QUE ATENDAM AS NORMAS REGULAMENTADORAS EXIGIDAS
PELA LI]GISLAÇRO TNEBRLHISTA VIGENTE: PPRA - PROGRAMA DE PREVENÇÃO
DE RISCOS AMBIENTAIS, CONFORME NORMA REGULAMENTADORA NR-9 DA
SECRETARIA DE SEGURANÇA E SAÚDE DO MINISTÉ2O OO TRABALHO; PCMSO

- PROGRAMA DE CONTROLE MÉDICO DE SAÚDE OCUPACIONAL, CONFORME
NORMA REGULAMENTADORA NR-7 DA SECRETARIA DE SEGURANÇA E SAÚDE
DO TRABALHO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO; LTCAT - LAUDO TÉCNICO DAS

CONDIÇÕES DO AMBIENTE DE TRABALHO; PPP _ PERFIL PROFISSIOGRÁFICO
PREVIDENCIÁRIO, FORNECENDO ASSESSORIA TÉCNICA PARA A GESTÃO DE

TODA A DOCUMENTAÇÃO EM SAÚDE E SEGURANÇA OCUPACIONAL DOS

SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA/PR.
Art.2'Em cumprimento ao disposto no Art,95 nos , $1o, $2 e $3 da Lei Complementar

n' 1412022, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores

pelo critério menor preço Por ltem;

MarcaFrodutó/Serviço

12,00 2.499,99RESULT
SEGUIIANCA
DO TRABALHO
LTDA

I CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

ESPECIALIZADOS EM ENGE

NHARIA E MEDICINA DO

IRABALHO E DE SAÚDE

ocuPACroNAL, QUF
ATENDAM AS NORMAS

REGULAMENTADORAS
EXIGIDAS PELA LEGISLAÇÃO
IRABALHISTA VIGENTE:
PPRA - PROGRAMA DE

PREVENÇÃO DE RISCOS

AMBIENTAIS, CONFORME

NORMA

RESULT
SEGURANCA
DO

TRABALHO
LTDA

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - Capanema/PR - 85760-000
Fone:(46)3552-1321 - CNPJ no75.972.76010001-60 - www.capanema.pr.gov.br

do por em
Documento assinado nos te rmos Decretodo Munici A76512025.

em
ser validada nodocumento

por:

cÅpÅårEMÅ
0óvËaNÕ o17 HtrñrclPl0

Spnle Er¡r Tralr*lha, Çidade quç tr*sc*.

REGULAMENTADORA NR-9

DA SECRETAzuA DE

SEGURANÇA E SAÚDE DO

MNISTÉRIO DO TRABALHO;
PCMSO - PROGRAMA DE

CONTROLE MÉDICO DE

SAÚDE OCUPACIONAL,
CONFORME NORMA
REGULAMENTADORA NR-i
DA SECRETARIA DE

SEGURANÇA E SAÚDE DO

TRABALHO DO MINISTÉRIO
DO TRABALHO; LTCAT
LAUDO TÉCNICO DAS

CONDIÇÕES DO AMBIENTE
DE TRABALHO; PPP _ PERFIL

PROFISSIOCNÁT'ICO

PREVIDENCIÁRIO,
FORNECENDO ASSESSORIA

TÉCNICA PARA A GESTÃO DE

TODA A DOCUMENTAÇÃO
EM SAÚDE E SEGURANÇA
OCUPACIONAL DOS

SERVIDORES PÚBLTCOS

MLINICIPAIS DO MUNICÍPIO
DE CAPANEMA/PR.

Art. 3o Valor total dos gastos coÍì a Licitação modalidade Pregão Eletrônico No

25/2025 é de R$ 29.999,88 (Vinte e Nove Mil, Novecentos e Noventa e Nove Reais e Oitenta

e Oito Centavos).

Art. 4" Adjudico e Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em

contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia

Ecológica - Estrada Parque Caminho do Colono primeiro dia de dezembro de 2025

Neivor Kessler

Pre.[eito Municipal

Publícado no ÐtOEM l6/12/2025,
Edlção 1825" págína(s) 4.

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - Capanema/PR - 85760-000
Fone:(46)3552-1321 - CNPJ no75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br